Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino
CNPJ N.° 63.180.038/0001-03

CAMARA
iwoa l  DE i Éião

Manoel Vitorino — Bahia em 21 de fevereiro de 2024.

Requerimento n° 008/2024
Autoria do Vereador: Welson da Silva Meira

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros a solicitação para que através da Secretaria de Obras e Serviços
Públicos sejam fixadas Placas de Sinalização nas proximidades da
curva da Barraquinha do Sr. Otávio, visando reduzir a velocidade dos
veículos em trânsito naquela via.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação busca alertar quanto ao excesso de
velocidade para aquele trecho, uma vez que, já ocorreram acidentes
com atropelamento de animais, causando prejuízos aos moradores e
com risco eminente para os motoristas e motociclistas.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos
colegas vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por
parte do Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

U.Lcistz ci Si-Qut_,‘ J\Asi tux
WELSON DA SILVA MEIRA

VEREADOR

MOS*
1,2 rt, Câmara Municipal de Manoel 'Vitorino - Manoel Vitorino - BA .,- Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

MANOEL VITORMID

miliiiiiiiiii
000010

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 12024/02/21000010

Número/Ano 000010/2024

Data /
Horário

21/02/2024 - 11:07:27

Ementa
Solicita fixação de Placas de Sinalização nas proximidades da curva da Barraquinha do St Otávio, visando reduzir a
velocidade dos veículos em Whisito naquela via.

Autor Welson da Silva Meira

Natureza Legislativo

Tipo Matéria Requerimento

Número
Páginas

1

Emitido por jaqueline

eRszag sRP-\Q‘Q 1-